INDICAÇÃO Nº 1150 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
Municipal as podas dos pinheiros localizados na rua Dr. Rua Lino do Amaral, esquina
com a rua Padre Rolim, no bairro Santa Lúcia.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, a altura e o grande volume das
copas dos pinheiros, tem deixado os moradores apreensivos e receosos, devido ao
aparente risco de caírem sobre as casas próximas, principalmente nesse período de
fortes e recorrentes chuvas e ventos.

Não obstante, moradores relatam que suas raízes estão
visivelmente superficiais, e que futuramente irá ocorrer a construção de uma galeria
pluvial, o que poderá contribuir ao limite da sustentação dos cortes na rua, que são
necessários para a colocação das grandes manilhas.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6F1S8K7M7H2X7Z5
		2021-10-22T09:50:05-0300